2020年 11月 13日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 岡本 裕司

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

連結業績と前年実績との差異及び個別実績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年９月期において、連結業績及び個別業績につきまして、それぞれ前期実績との差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．連結業績と前年実績との差異および個別業績と前期実績との差異について

（１）2020年９月期連結業績と前期実績との差異（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

（２）2020年９月期個別業績と前期実績との差異（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による国内外の営業活動停止や受託試験の延期及び中止が下期に生

じた影響により、当社グループの売上高が大幅に減少いたしました。また、当初計画を上回る業績を達成させ

るべく社内体制構築や設備投資を実施し、これにより減価償却費等が増加したにも拘わらず売上高が低迷した

結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益（当期純利益）も大幅に減少いたしました。

2020 年９月期業績の詳細は、本日発表の「2020 年９月期 決算短信」をご参照ください。

以 上

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）

百万円

12,348

百万円

730

百万円

652

百万円

366

円 銭

22.62

当期実績（Ｂ） 11,338 337 462 316 19.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,009 △392 △189 △50 －

増 減 率（％） △8.2% △53.7% △29.1% △13.6% －

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）

百万円

10,249

百万円

673

百万円

681

百万円

492

円 銭

30.39

当期実績（Ｂ） 9,083 278 302 176 10.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,165 △395 △378 △316 －

増 減 率（％） △11.4% △58.7% △55.6% △64.2% －